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Prizren
DATE/A: 09.08.2017
REFERENC-E: Nr. 197/4
PER/ZA/TO: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor
CC: T
PERMES/PREKO/THROUGH: ; 5 A
NGA/OD/FROM: fE¢_| Samir Hoxha - Drejtor i QRTK-s& Prlzren/ //M/ v
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendimi i Komisionit t& IKMM-sé:f_:I’-__iisht_ii{é/ '

Po ju dérgojmé Vendimin e Komisionit t& IKMM-sé p&r Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese-Konservuese t& Trashégimisé Kulturore nr.61/2017 t& dt. 26.07.2017
pér léndén Fatmir Godeni Nr. 04-353 /01-60293 pér mbindértimin dhe shtim ndértimin e objektit
— shtépisé individuale, né ngastrén kadastrale Nr.2302-3 Z.K. Prizren.

Léndé&s ia bashkangjesim kopjen e Vendimit.



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
‘ Qeveria — Viada — Government
Ministria ¢ Kulturgs, Rinis¢ dhe Sportit/ Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta /
Ministry of Culture, Youth and Sports

[nstituti i Kosovés pér Mbrojtien e Monumenteve
Kosovo Institute for the Protection of Monuments
Tastitut Kosova za zastitu spomenika

Nr. 6172017
Daté: 26:07.2017

U.D. Drejtori i Institutit t& Kosovés per Mbrojtjen ¢ Monumenteve z. Agim Gérguri duke u
mbéshteti né nenin 3 (paragrati, 4, 8), nenin 4 (paragrafét 14, 17, 19 dhe 20) nenin 6 (paragrafét
3,4, 5,7 dbe8), nenin 12 (paragrafi 2) t& Ligjit Nr. 02/L - 88 pér Trashégiming Kulturore, si dhe
né zbatim & vendimit Ministrit ¢ Kulturds, Rinisé dhe Sportit Nr. 18/2016 & datés 04.03.2016,
mori keété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese — Konservuese & Trashégimisé Kulturore t& Institutit t¢
Kosovés pér Mbrojijen e Monumenteve: “Miratimi 1 kérkesés/projektit pér
mbindértimin e katit t&-dyté dhe shtim ndértimin e shtépisé individuale pér banim né
ngastrén kadastrale Nr. 2302 ~ 3 Z. K. Prizren.

2. Né bazé té rekomandimit dhe arsyetimit (& Komisionit, késrkohet q& gjaté zbatimit, té
respektohet projekti zbatues i cili duhet 16 shqyrtohet dhe aprovohet né komision.

Zbatimi i punimeve sipas projektit 1€ aprovuar béhet nén mbikéqyrjen e zyrtaréve
profesional nga Qendrat Rajonale pér Trashégimi Kulturore ~Prizven.

(%)

4, Ky vendim hyn né fuqi diténe nénshkrimit.



Arsyetim

Fatmir Godeni nga Prizreni ka parashtruar kérkesen pér mbindertimin e katit (& dyt¢ dhe shtim
ndertimin e shtepisé individuale pér banim n& ngastrén kadastrale me numér 2302-3. Etazhiteti i
objekiit ckzistues @shté P+1, ndésa etazhiteti i ri parashihet (€ jet¢ P+0. Objekti q& do &
ndertohet gjendet né zonén e VI-° sipas planit t& konservimit ku etazhiteti i lejuar éshié P+2
(lartdsia maksimale deri te streha éshté 9.5 m) dhe pér ndertim mund t& shfrytézohet deri 60 % ¢
sipérfaqés sé parcelés. N¢ aférsi t& parcelés ku do & ndertohet objekti nuk ka ndonjé monument
qé gjindet né listén ¢ MKRS.

Komisioni pér Shqyrtimin dhe Vlergsimin e Kérkesave dhe Projekteve Restauruese -
Konservuese t& Trashégimisé Kulturore / TKMM, pas shqyrtimit t& léndés, konkludoi se shtimi/
fbindértingi. éshte brenda kritereve t¢ Planit pér Konservimin dhe Zbvillimin e Qendrés
Historike 1& Prizrenit; dhe si i till& aprovon projektin.

Vendimi i dérgohet:

- Kubinetit 1& Ministrit;

- Zyrés sé Sekretarit 1¢ Pérgjithshém;

- Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave dhe Projekteve IKMM;
- Departamentit t& Trashéginiisé Kulturore,

- QRTK ~ sé pérkatése;

- Komunés pérkatése;.

- Departamentit Ligjor - MERS;

- Zyrés sé Drejtorit 16 IKMM ~s&;

- Arkivit & IKMM ~sé;

- Arkivit t& MERS — sé;




